
 
Zarządzenie nr 4/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna 

z dnia 7.01.2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rydzyna, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania oraz określenia specjalności i form kształcenia 

nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 r. 

Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) w związku z § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) oraz uchwałą Rady Miejskiej Rydzyny  

Nr XXVII/193/2020 z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na rok 2021, a także w porozumieniu z dyrektorami szkół i po zasięgnięciu opinii 

zakładowych organizacji związkowych, zarządza się co następuje: 

 
§ 1. Ustala się na rok 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rydzyna, stanowiący załącznik nr 

1 do zarządzenia.  
 

§ 2. Ustala się na rok 2021 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobierane przez szkoły wyższe w wysokości 3.000 zł oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez szkoły wyższe, na które dofinansowanie jest przyznawane, stanowiące załącznik nr 

2 do zarządzenia.  

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Uzasadnienie 

Zarządzenia nr 4 

z dnia 7.01.2021 r. 

 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rydzyna, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinasowania oraz określenia specjalności i form kształcenia nauczycieli, 

na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 r. 

 

W budżecie Gminy Rydzyna na rok 2021 wyodrębnione zostały środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

Zapis § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, 

zobowiązuje organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe do ustalenia na każdy rok kwot 

dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie ma być 

przyznane zgodnie z § 2 wyżej powołanego Rozporządzenia.  

 

W celu prawidłowego wykorzystania środków, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), po zaciągnięciu 

opinii związków zawodowych i w porozumieniu z dyrektorami, podjęcie zarządzenia jest 

uzasadnione.  

Projekt zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe: 

- Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w 

Lesznie 

- Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Rydzynie 

Forum Związków Zawodowych nie zajęło stanowiska w sprawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 4  

z dnia 7.01.2021 r.  

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego na rok 2021 dla nauczycieli szkół i 

przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rydzyna. 

 

 

 

Lp. Ze środków na doskonalenie 

zawodowe dofinansowuje się 

następujące formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli: 

Plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (w zł) 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

udział nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

 

udział nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli prowadzonych przez szkoły 

wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli; 

 

wspomaganie szkół oraz sieci 

współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli, prowadzonych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne  

i biblioteki pedagogiczne. 

Szkoła Podstawowa w Rydzynie 

31.518,00 

 

Szkoła Podstawowa w Dąbczu  

14.430,00 

 

Szkoła Podstawowa w Kaczkowie                 

z siedzibą w Rojęczynie  

12.039,00 

 

Przedszkole Kolorowy Wiatraczek             

w Rydzynie  

10.969,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik nr 2  

do zarządzenia nr 4  

z dnia 7.01.2021 r.  

 

 
Specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe, na które 

przyznawane będzie dofinansowanie w roku 2021 

 

 

Specjalności Formy kształcenia nauczycieli prowadzone 

przez szkoły wyższe 

 

1) chemia w szkole 

2) plastyka w szkole  

3) geografia w szkole 

4) pedagogika korekcyjna z integracją 

sensoryczną,  

5) bibliotekoznawstwo i informacja 

naukowa 

6) doradztwo zawodowe 

7) socjoterapia 

8) wiedza o społeczeństwie 

9) arteterapia 

10) oligofrenopedagogika  

 

 
 

studia podyplomowe 

 


